
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

« RESOLUCION No.  02144D-%

Lima, 2*....de Jubto de 198. ?

Visto el oficio N*101-FPA-84 de La Federación Peruana de Ajedrez,
por La solicita autorización para que el ajedrecista JULIO -
ERNESTO GRANDA 2UNIGA, participe en el Campeonato Mundial Juvenil0 de Ajedrez, a realizarse en La ciudad de Kiljava-Finlandia del -
02 al 08 de agosto de 1984,

£ CONSTDERANDO

ae por Decreto Legislativo N“135 del 12 de junco de 1981 se ha
gado Los Decretos Leyes Ng 19058 y 19305 que crearon la Junta

Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE);

Que, por Resolución Ministenial N*0667-ED-81 del 25 de junio de
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, qutorizan la -
realización de actividades deportivas ¿ntermmacionales en el país,así como La participación de representaciones deportivas naciona-
les en el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N”135 Ley de Organiza -
ción y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministe-
rial Ñ*0667-ED-81; y

Con La opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y -
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE

Ant.1”.- AUTORIZAR al ajedrecista JULIO ERNESTO GRANDA ZUNIGA, -
a participar en el Campeonato Mundial Juvenil de ese -

deporte a realizanse en La ciudad de Kiljava-Finlandia del 02 al
08 de agosto de 1984,

Ant.2”.- Lo antes ¿ndicado afectará el Presupuesto de La Federna-
ción Peruana de Ajedrez.

WLB DINAD
MMB gkm.
2222
1998.



O,e a
RES EIA e| fe 24-405de ED E: 1.

E"o TMsTiTÚJO NACIONAL DE ReREACION NOMBRE: 7 / Je 7 NUMERO
EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

A AN RD FED+PER. AJEDREZ
REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

OF, 098-cPA pE 18-68A E £ =D=
Fecha de INGRESO: - eS SEP ASUNTO:

A 3 q/ / ; Solicitan autor ización para pargida : TR , cipar en el Campeonato Mundial Juw
E. AS que se realizará en la ciudad de

amb de Food: 225 3k a Kiljava-Finalandia, asimismo soCOGE Vicitan giro de US $ 3,138.36.
Registrado por:

paa: E] antecenentes [] inFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[conocimiento [—] TOMAR ACCION As

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

0 a: [] antecenentes [] inFormaR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: E

Fecha Hora 4
P 'ase a Os [7 anrecenentes [—] ¡normar No.

-

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: 7) y

O y á No. de folioY. DIOE, []] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: 9 / [] AUTORIZACION [7] TRAMITARA Observaciones: (es O2/4 - DO
a eb/7 ( Hora DY 3HRS á

TÍ /

Pase a: SEA <4 [] anreceoentes [] inFORMAR No.ERA ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: hy

y

O U No. de folioEF [conocimiento [—] tomar ACCION

Recibido por:
'

| [] AUTORIZACION | TRAMITAR

7 Observaciones:
'

Fecha | 1272 / ay 2
LL |

Z7 / L

Pase a: , / [E] anteceoentes [] inFORMAR No.
[JJ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
'ONOCIMIENTO O TOMAR ACCION

Recibido por:, se [7] AUTORIZACION EX TRAMITAR 03
n

Observaciones:
y

1Fecha 20.6. 8%
Hora

>. /
.



PARTICIPANTES:
ARGENTINA

BOLIVIA

BRASIL

CANADA

COLOMBIA

CUBA

CHILE

ESTADOS UNIDOS N.A.

GUATEMALA9:'ANAMA

PERU

URUGUAY

FEDERACION PERUANA DE AJEDREZ
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)

IX CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL 1983 -

DEL 28 DE MARZO AL 16 DE ABRIL
INSTITUO DELe PENUANO DEL DEPORTE] Trámite

ISA DE
Of. N% 098-FPA-=81 a... FOLIO

2 0 JUN. 1984

a Y
18 de Junio de 198) 199 PRIRECIBI E _Señor
Walter Ledgard Buse
Director Nacional de Deportes
CIUDAD

Asunto: Campeonato Mundial Juvenil - Finlandia

Nos es grato dirigirle la presente, para adjuntar-le fotocopia de la invitación que hemos recibido
para participar en el Campeonato Mundial Juvenil,

e se realizará en la ciudad de Kiljava - Finlan-dia del 02 al 18 de Agosto del presente año.
La Federación ha designado al Campeón Panamericano
Julio Ernesto GRANDA 07 años), para que nos represente en esta importante Competencia Oficial de la
FIDE.

Con tal motivo, solicitamos:
1. Autorización del IPD para que pueda viajar nuestro representante a dicho Torneo.

2. Con cargo a nuestro Presupuesto se sirvan concedernos los fondos necesarios, de acuerdo al si-
guiente Presupuesto:

- Pasaje Lima-Helsinki-Lima: $ 2,174.--
- Impuesto 14%

:

$_ 304.36 $ 2,478.36
- Impuesto de Salida $ e- Pasaporte Renovación $ 55a- Viáticos $ 500.=-
- Inscripción Torneo (F.S. 100.) $ 70.

$ 3,138.36

Foie

84

TO PERUAN(

DEPORTE

Docamentario

No..O/
UwWC

2As

DIRECCION CABLEGRAFICA: FEPEJEDREZ - LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL: APARTADO 10063 - TELF. 32-2011

/



PARTICIPANTES:
ARGENTINA

BOLIVIA

BRASIL

CANADA

COLOMBIA

CUBA

CHILE

ESTADOS UNIDOS N.A.

¡[ATEMALA

G»--:
'ANAMA

PERU

URUGUAY

FEDERACION PERUANA DE AJEDREZ
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)

IX CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL 1983 - 84
DEL 28 DE MARZO AL 16 DE ABRIL INSTITUT RUANO

EL TE

Trámite  Documentari

da FOLIO No_.:

Muy agradecidos por la atención oportuna a Easolicitud, quedamos de Ud,

Muy atentamente,

3 FELIPE 1 SANCHEZ

P.D. De conformidad con la invitación, ya hemos
enviado la Ficha de Inscripción a los Organizadores y a las Autoridades de la FIDE,
Ántes del do del presente deben pagarse ala FIDE la Cuota de Inscripción ascendente
a F.3. 100.-

DIRECCION CABLEGRAFICA: FEPEJEDREZ - LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL: APARTADO 10063 - TELF. 32-2011



o3
TRES

THE WORLD JUNIOR CHAMPIONSHIP
KILJAVA FINLAND 2.-18.8.1984

Helsinki, February 29, 1984,
To FIDE member federations:
The Finnish Central Chess Federation organizes the 1984
World Junior Championship in Kiljava, Finland during the
time August 2. to 18, 1984.

According to the regulations each member federation has the
right to send one player who will not have reached the age
of 20 by September l1st this year. Additional personal rights
are given in article 3 of the regulations.
Federations who are going to use their right:to participate
have to send the enclosed form to the undersigned. The entry
is valid only if given in written form and must arrive on
June 1, 1984 on the latest. Copies of the entry are to be sent
simultaneously to the President of FIDE, to the Deputy Presi-
dent of the continent and to the respective Zonal President.
The entry fee stipulated in the Trinancial Regulations shall
be paid to FIDE before July 1st. Otherwise no participation.
Transportation to and from Kiljava will be provided from
Helsinki airport or harbour if exact time of arrival and
carrier are received one week in advance. Kiljava is located
45 min. drive to the north from the airporto
Accomodation is provided for in the educational and sports
institute where all the events take place. Players have single
rooms but can share rooms with seconds if so wished. Room

including full pension will cost for seconds or representatives
of the press. 250,- Finnish marks per person in single rooms and
200,- Finnish marks per person in doubles in both cases inclu-
ding full pension. For further details see enclosure.

Be all welcome;

For the Finnish Central Chess: Federation

Soros Hee
Eero Helme President, FIDE zone 2

Chief Arbiter of the Championship
WilTrnbnnirntia 17 A 72 NDI17N Danna 17 ViRIAAAR


